АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.08.2020                  р.п. Инжавино                                           №567

Об утверждении процентных ставок при определении размера арендной

платы за использование предоставленных без торгов земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской

Федерации,  постановлением администрации Тамбовской области от

18.03.2015 №271 «Об утверждении порядка определения размера арендной

платы за использование предоставленных без проведения торгов земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена»,

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые ставки арендной платы при определении

размера арендной платы за использование предоставленных без торгов

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Инжавинского района Тамбовской области от 03.04.2017 №232 «Об

утверждении процентных ставок при определении размера арендной платы

за использование предоставленных без торгов земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена».

3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Н.И. Сигаеву.

Глава Инжавинского района       Г.В. Селезнев

И.Ю. Авдонина

8(47553)2-79-33

http://www.top68.ru/

Утверждены

постановлением администрации

 Инжавинского района Тамбовской области

 от 28.08.2020 г. №567

Процентные ставки арендной платы

при определении размера арендной платы за использование

предоставленных без торгов земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена

№

п/

п

Наименование вида разрешенного использования

земельного участка

Процент

определения

размера

арендной

платы, %

1 Сельскохозяйственное использование 1,5

2 Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции 1,5

3 Растениеводство 1,5

4 Садоводство 1,5

5 Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках 1,5

6 Сенокошение 0,9

7 Для индивидуального жилищного строительства 0,9

8 Для ведения личного подсобного хозяйства 0,9

9 Ведение огородничества 0,9

10 Иные виды использования 4,5